Муниципальное образовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 г. Рыбинска
Приказ

№409-а
01.09.2015
Об организации

школьного питания
          Для организации школьного питания учащихся в 2015-2016  уч. году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий график питания школьников:

1 смена

1 перемена

1-е классы

2 перемена

4-е классы

3 перемена                             5-е классы

4 перемена                              6-11-е классы

2 смена

1 перемена

2-е классы

2 перемена

3-е классы

Работа буфета

каждую перемену

Технический перерыв
11.30.-12.00.

Обед ГПД

13.00

Обед

12.30.-14.30.

2.Учителям приводить и уводить детей  на завтрак и обед организованно и контролировать приём пищи.

3.Обеды и полдники  в ГПД проводить согласно графика функционирования.
4.Ответственными за организацию и учёт питания в классах назначить классных руководителей и  вменить им в обязанность:

· для рациональной организации питания ежедневно после первого урока  подавать сведения о количестве питающихся заведующему производством или повару;
· ежедневно в своём классе  вести учёт количества детей льготных категорий, получающих питание и отмечать их  в ведомости учёта питающихся;
· еженедельно по пятницам или субботам производить сверку

    питания учащихся, относящихся к льготным категориям,

    с заведующим производством (сверку фиксировать подписью);

· проводить классные часы с учащимися  по пропаганде здорового питания;

· усилить индивидуальную  разъяснительную работу с учащимися и их родителями, направленную на повышение популярности здорового питания, увеличение охвата учащихся  горячим питанием во время образовательного процесса;

· доводить до сведения родителей информацию о льготном питании.
5.Ответственным (куратором) за организацию питания учащихся  в школе назначить заместителя директора по УВР- Сгибневу Н.Л.

6.Ответственным за общий учёт и контроль питания  учащихся  льготных категорий, постановку их на питание, снятие с питания, оформление на них запросов в органы соц. защиты по заявлениям родителей, подготовку документальной отчётности для бухгалтерии департамента образования назначить Тихомирову Н.М.,Цветкову О.А.
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы № 10                                                           И.Л.Подоляк
С приказом ознакомлены: